Администрация  Россошинского сельсовета
Алтайского района            Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «04» апреля 2024	№  20
с. Россоши

	О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2024 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССОШИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

        В целях своевременной подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2024 года,  предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории муниципального образования Россошинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования Россошинский сельсовет  от пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2024 года согласно приложению.
2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               Г.В. Пяткова

                      Приложение   к постановлению
Администрации   сельсовета
                                                                                            от «04» апреля 2024 № 20
ПЛАН
организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования Россошинский сельсовет от пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2024 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

1
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности  по вопросу подготовки к пожароопасному сезону

апрель 2024 года
	Глава сельсовета

2
	Организация очистки территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от мусора и вывоза его в места утилизации
	май
2024 года
	 Администрация Россошинского сельсовета

3
	Оформление Паспортов населенного пункта
	март 2024 года
	Администрация Россошинского сельсовета

4
	Проведение необходимых организационных мероприятий по уточнению состава добровольных пожарных дружин
	апрель 2024 года
	Глава сельсовета

5
	Организация очистки проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам, находящимся в собственности муниципального образования

май
2024 года

	Глава сельсовета

6
	Обеспечение устойчивого функционирования средств для сообщения о пожаре в пожарную охрану

постоянно
	Администрация Россошинского сельсовета

7
	Обеспечение проведения дополнительного противопожарного инструктажа всех работников хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, а  в школах и инструктаж учащихся
	апрель 2024 года
	Администрация Россошинского сельсовета

8
	Актуализация информационных стендов в зданиях муниципальных учреждений и подведомственных предприятий на противопожарную тематику
	 апрель
2024 года
	Администрация Россошинского сельсовета

9
	Инвентаризация и  приведение    противопожарных водоисточников (пожарные гидранты, устройства для забора воды пожарными автомобилями на водонапорных башнях   в нормативное состояние

 май
2024 года
	Администрация Россошинского сельсовета, МУП «Россошинский коммунальщик»

10
	Проведение инвентаризации указателей местонахождения водоисточников, а в случае их отсутствия изготовление  и установка
	май
2024 года
	Администрация Россошинского сельсовета, МУП «Россошинский коммунальщик»

11
	Проведение работ по скашиванию сухой травы и уборке мусора вдоль автотрасс
	июнь
2024 года

	Администрация Россошинского сельсовета

12
	Проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования
	в период весенне-летнего пожароопасного периода
20242  года
	Администрация Россошинского сельсовета

14
	Подготовка  и распространение среди населения информационного материала по мерам пожарной безопасности
	в период весенне-летнего пожароопасного периода                     2024 года
	Администрация Россошинского сельсовета, МУП «Россошинский коммунальщик»

	15
	Организация очистки территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы
	до 1 июня
2024 года
	Администрация Россошинского сельсовета, МУП «Россошинский коммунальщик»

16
	Создание минполос вокруг населенных пунктов поселения
	май-июнь
2024 года
	Глава сельсовета

17
	Организация уборки сухостойных трав на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования.
	май-август
2024 года
	Глава сельсовета

18
	Проверка наличия и исправности  в населенном пункте поселения средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	до 15 апреля
2024 года
	 Глава сельсовета